[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2024                                                                                                       № 401
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района от 26.12.2022 №415

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 18.10.2024 № 20/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 13.12.2023 № 14/1», администрация Афанасьевского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 26.12.2022 № 415, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы –78065,03 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 357,74 тыс. рублей,

средства бюджета округа – 77707,29 тыс. рублей

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2023 – 2027 годах составит 78065,03 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 357,74 тыс. рублей, средства бюджета округа – 77707,29 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции приложения № 1.
1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы» на 2024 год» изложить в редакции приложения № 2.

2. Финансовому управлению обеспечить выполнение плана реализации муниципальной программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа
	          А.А. Сероев

Приложение №1
Приложение № 4 к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель <1>
	Расходы, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 – 2027 годы
	всего
	9054,82
	10529,84
	15778,16
	21510,91
	21191,3
	78065,03

	областной бюджет
	194,68
	154,94
	4,06
	4,06

	357,74

	бюджет округа
	8860,14
	10374,90
	15774,1
	21506,85
	21191,3
	77707,29

	1
	Отдельное мероприятие "Реализация бюджетного процесса"
	всего
	9023,02
	10529,84
	15774,05
	21506,8
	21191,3
	78025,01

	областной бюджет
	163,20
	154,94

	318,14

	бюджет округа
	8859,82
	10374,90
	15774,05
	21506,8
	21191,3
	77706,87

	2
	Отдельное мероприятие

«Переподготовка и повышение квалификации лиц замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих»
	всего
	31,8

	4,11
	4,11

	40,02

	областной бюджет
	31,48

	4,06
	4,06

	39,60

	бюджет округа
	0,32

	0,05
	0,05

	0,42

Приложение № 2
Приложение № 5 к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы

 «Управление муниципальными финансами  на территории Афанасьевского муниципального округа»

на 2023 – 2027 годы на 2024 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финанси-рования
	Финансирование на 2024 год, тыс. рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание) <4>

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 – 2027 годы
	финансовое управление администрации Афанасьевского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	10529,84

	областной бюджет
	154,94

	бюджет округа
	10374,90

	1
	Отдельное мероприятие

«Реализация бюджетного процесса»
	финансовое управление  администрации Афанасьевского муниципального округа
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	10529,84
	составление проекта бюджета округа в установленные сроки в соответствии с бюджетным законодательством, соблюдение сроков утверждения сводной бюджетной росписи бюджета округа; своевременное доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств, составление годового отчета об исполнении бюджета округа в установленный срок, удельный вес проведенных финансовым управлением контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю к общему числу запланированных мероприятий 100%; наличие результатов оценки мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета округа; отношение количества проведенных мероприятий по контролю в сфере закупок, предусмотренному частью 3,8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, к количеству запланированных мероприятий 100%, отношение объема муниципального долга Афанасьевского округа к  общему  объему доходов бюджета округа  без учета объема безвозмездных поступлений не более 50%;  отношение общего объема долговых обязательств Афанасьевского округа по кредитам кредитных организаций к общему  объему доходов бюджета округа без учета объема безвозмездных поступлений не более 50%;  отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга Афанасьевского округа  к общему объему расходов бюджета округа, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций не более 10%; отсутствие просроченной задолженности по муниципальному долгу Афанасьевского округа

	областной бюджет
	154,94

	бюджет округа
	10374,90

31.10.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1409.doc